
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Caprie.  Responsabile Procedimento: ROCCI DANIELA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

 

CITTÀ METROPOLITANA DI TORINO 

COMUNE  DI  CAPRIE 
__________ 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE N.76 
 

OGGETTO: DETERMINAZIONI IN MERITO AL SERVIZIO DI TRASPORTO 
SCOLASTICO. ALUNNI SCUOLA SECONDARIA DI CONDOVE A.S. 
2024/2025 

 
 
L’anno DUEMILAVENTIQUATTRO addì CINQUE del mese di AGOSTO, alle ore 12:06 nella 

sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la GIUNTA COMUNALE nelle persone dei 
Signori: 
 

Cognome e Nome Carica Presente 
   

1. TORASSO Gian Andrea SINDACO SÌ 

2. MAFFIODO Miriam VICESINDACO SÌ 
3. MORETTA Marco ASSESSORE NO (GIUST.) 

   
Totale Presenti:  2 
Totale Assenti:  1 

 
 
Assiste alla seduta il Segretario Generale Lapaglia Dr.ssa Maria Margherita. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta.  
  



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Caprie.  Responsabile Procedimento: ROCCI DANIELA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Deliberazione della G.C. n. 76 del 05/08/2024 
Oggetto:  DETERMINAZIONI IN MERITO AL SERVIZIO DI TRASPORTO SCOLASTICO. 

ALUNNI SCUOLA SECONDARIA DI CONDOVE A.S. 2024/2025 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Richiamate le norme che disciplinano l’assolvimento dell’obbligo scolastico e in particolare l’art. 
42 d.P.R. 616/1977 e l’art. 327 del d.Lgs. 297/1994 che trasferiscono alle Province (oggi Aree 
Metropolitane) e Comuni le strutture, i servizi e le attività destinate a facilitare tale assolvimento 
mediante erogazioni di provvidenze in denaro o mediante servizi a favore di alunni; 
 
Rilevato che al fine di rendere effettivo il diritto allo studio, in attuazione degli artt. 3 e 34 della 
Costituzione è dovere istituzionale dei Comuni, anche ai sensi delle LL.RR. 49/1985 e 28/2007, tra 
gli altri, il servizio di trasporto scolastico degli alunni frequentanti la scuola dell’obbligo; 
 
Dato atto che occorre garantire, con apposite corse dedicate, il rientro alle proprie abitazioni degli 
alunni residenti/domiciliati a Caprie e frequentanti, dal lunedì al venerdì, la scuola secondaria di I 
grado di Condove, in quanto gli orari della linea di trasporto pubblico mal si conciliano con gli orari 
scolastici; 
 
Dato atto che il Gruppo Torinese Trasporti s.p.a con nota prot. n. 21449-2024/23111 del 
26.07.2024, acclarata al prot. 0003639 del 30.07.2024, ad oggetto “Preventivo per servizio di 
trasporto alunni iscritti alla Scuola Secondaria di Condove – A.S. 2024-2025” ha trasmesso il costo 
derivante dall’istituzione di corse dedicate per n. 5 giorni settimanali per le ore 14:10 per il rientro a 
casa degli alunni frequentanti il “tempo normale”, per un importo di € 7.353,00 oltre IVA 10%; 
 
Dato atto altresì che in conseguenza di quanto sopra le Amministrazioni Comunali di Caprie e 
Chiusa San Michele, nell’ottica della razionalizzazione della spesa corrente hanno ritenuto di 
suddividere al 50% la spesa di cui sopra; 
 
Ritenuto per tanto di dover provvedere in merito; 
 
Valutati pertanto gli aspetti organizzativi e finanziari e ritenuto pertanto di formulare con la 
presente deliberazione agli uffici competenti gli indirizzi cui attenersi per il raggiungimento degli 
obiettivi sopra indicati; 
 
Acquisiti i pareri favorevoli di cui all’art. 49 del D.L.vo 267/2000 (regolarità tecnica e regolarità 
contabile); 
 
Con voti unanimi e favorevoli 
 
 
 

DELIBERA 
 
1) Approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale del dispositivo; 
 
2) Di approvare il preventivo prot. n. 21449-2024/23111 del 26.07.2024, acclarata al prot. 

0003639 del 30.07.2024, ad oggetto “Preventivo per servizio di trasporto alunni iscritti alla 
Scuola Secondaria di Condove – A.S. 2024-2025” trasmesso dal Gruppo Torinese Trasporti 
s.p.a per la realizzazione di corse dedicate per n. 5 giorni settimanali per le ore 14:10 per il 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Caprie.  Responsabile Procedimento: ROCCI DANIELA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

rientro a casa degli alunni frequentanti il “tempo normale”, per un importo di € 7.353,00 oltre 
IVA 10%; 

 
3) Di dare atto che a seguito accordi intercorsi le Amministrazioni Comunali di Caprie e Chiusa di 

San Michele si impegnano a partecipare per la quota del 50% alla spesa complessiva di cui al 
precedente punto, e che pertanto la quota a carico del Comune di Caprie risulta di € 3.676,50 + 
Iva 10%; 

 
4) Di dare atto altresì che rimane confermata l’obbligatorietà della tessera BIP e dell’abbonamento 

“Formula 1” per gli utilizzatori della linea 68 Torino- Condove; 
 
5) Di demandare al Responsabile del servizio Amministrativo l’impegno sul competente 

intervento del bilancio di previsione 2024-2026; 
 
6) Di dichiarare con separata e successiva votazione ad unanimità dei voti la presente 

deliberazione immediatamente eseguibile stante la necessità di procedere all’impegno di spesa. 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Caprie.  Responsabile Procedimento: ROCCI DANIELA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Letto, confermato e sottoscritto 
In originale firmati digitalmente 

IL SINDACO 
Firmato digitalmente 

F.to:  TORASSO Gian Andrea 
 
 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
Firmato digitalmente 

F.to: Lapaglia Dr.ssa Maria Margherita 
 
 
 

 
 
E' copia conforme all'originale firmato digitalmente, in carta semplice per gli usi consentiti dalla legge. 
Lì, 16/10/2024 IL SEGRETARIO COMUNALELapaglia Dr.ssa 

Maria Margherita 


